
Expediente N°: 2022-25-4-007623

Folio n° 73_RES 241-2023 EXP 7623-20202.pdf

·-

O IANEP I UTU 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2022-25-4-007623 

Res. 24112023 

Montevideo, 25 de enero de 2023. 

VISTO: La Resolución N° 5237/2022 de fecha 12 de octubre de 2022 de 

Dirección General de Educación Técnico-Profesional, por la cual se autorizó la 

realización de un Llamado para integrar un registro de aspirantes para 

desempeñar el cargo de Profesor de Tecnología e Innovación en los Centros 

Educativos María Espínola, a nivel Nacional, en carácter interino con 

dedicación de 1 O o 15 horas (de 60 minutos) semanales, o la carga horaria que 

determine esta Dirección General, remuneradas al Grado 4 del escalafón 

docente; 

RESULTANDO: I) que en estos obrados surge el Acta, donde los Tribunales 

que entendieron en el mismo, elevan para su homologación el Orden de 

Prelación resultante; 

11) que los aspirantes cuyo número de cédula de identidad se detallan a 

continuación, no cumplen con alguno de los requisitos excluyentes: 

3.843.783-1, 3.822.589-2, 3.234.497-5, 4.342.722-3, 4.738.290-0, 4.116.237-4, 

2.589.337-9, 3.181.374-9, 4.199.303-8, 4.840.326-0, 3.394.968-3, 4.297.773-8, 

3.738.820-7, 3.345.352-9, 3.607.891-2, 3.999.844-2, 2.958.459-4, 4.970.890-0, 

4.357.936-9, 3.621.213-0, 4.635.827-7, 3.305.980-4, 4.440.993-1, 4.740.971-8, 

3.701.933-9, 1.830.260-2, 3.493.243-9; 

Ill) que los aspirantes cuyo número de cédula de identidad se detallan a 

continuación, no se presentaron a la etapa de entrevista: 4.015.041-3, 

5.338.726-1,2.886.437-7,3.790.587-7, 5.295.216-6,3.336.902-9, 3.105.200-8; 



Expediente N°: 2022-25-4-007623

Folio n° 74_RES 241-2023 EXP 7623-20202.pdf

IV) que los aspirantes cuyo número de cédula de identidad se detallan a 

continuación, no obtuvieron el40% del puntaje total del Llamado (88 puntos): 

4.349.204-2 y 4.411 .982-5; 

CONSIDERANDO: que se estima pertinente homologar el Orden de Prelación 

correspondiente al Llamado mencionado en el VISTO de la presente 

Resolución; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N° 18.437, del16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Homologar el Orden de Prelación del Llamado para integrar un registro de 

aspirantes para desempeñar el cargo de Profesor de Tecnología e Innovación en 

los Centros Educativos María Espínola, a nivel Nacional, en carácter interino 

con dedicación de 1 O o 15 horas (de 60 minutos) semanales, o la carga horaria 

que determine esta Dirección General, remuneradas al Grado 4 del escalafón 

docente: 

No APELLIDO Y NOMBRE C. l. PUNT AJE TOTAL 

1 CAMILO, ÁL V ARO 3 .089.721-5 193 00 

2 F AGÚNDEZ, NICOLÁS 4.491.411 -6 180,00 

3 BERNI, ANDRES 4.1 93.898-3 179,00 

4 BUZÚN, LILIANA 3.81 2. 173-1 177,00 

5 ARRELLANO, JULIO 2.739.499-9 173,80 

6 SAENZ, ANALÍA 3.559.140-8 169,71 

7 DALUZ, DIEGO 5.131.398-3 165,50 

8 SANTANA, LUIS 4. 706.034-2 164,09 

9 FURTADO,ANGEL 5.094.875-1 161,50 

10 RO.MERO, CAROLINA 4.302.323-5 153,79 

11 SAPPÍA, MARIO 3.708.919-2 150,84 

12 V ARELA, HORACIO 5.160.629-5 150,53 



Expediente N°: 2022-25-4-007623

Folio n° 75_RES 241-2023 EXP 7623-20202.pdf

· . 

• IANEP I 

13 ACUÑA, JUAN CARLOS 

14 DE FLEITAS,MIGUEL 

15 FERNANDÉZ, MIGUEL 

16 SUÁREZ, ALEF 

17 NUÑEZ,GONZALO 

18 FAGÚNDEZ, JUAN 

19 TOURINO, MARÍA 

20 FERREYRA, MARÍAJOSÉ 

21 MAIDANA,MARISEL 

22 GARCÍA, JOSÉ 

23 RUIZ, MARÍA JOSÉ 

24 ARJST~O. ESTEBAN 

25 MARTÍNEZ, DIEGO 

26 CABRERA, TABARÉ 

27 MUÑOZ, MIL TON 

28 CASAS, JUAN MANUEL 

29 MUZZIO, MARCOS 

30 GOMÉZ, SEBASTIÁN 

31 VILLAMA YOR, RJCHARD 

32 CANOBRA, DANIEL 

33 CASTRO, MARÍA 

34 ALONSO, DIEGO 

35 MORALES, ANA 

36 STEF ANOLI,AGUSTINA 

37 SOROZABAL, SEBASTIÁN 

38 VENTURINO, NIBIA 

39 AGUILAR., ALAN 

40 DUDOK,MARJO 

41 BUGLIANl,ANA 

42 PINTOS, FERNANDO 

43 VILCHE, GONZALO 

44 A YRES,HECTOR 

45 SOSA,ZELMAR 

UTU 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

4.768.949-3 148,00 

4.761.459-9 148,00 

2.754.802-9 146,50 

5.309.109-8 145,19 

4.422.562-0 139,09 

3.225.684-9 138,50 

4.057.926-9 136,28 

3.186.842-1 134,50 

3.752.061-5 129,00 

1.879.797-0 128,88 

3.968.715-4 126,59 

4.105.719-7 125,78 

3.556.639-6 122,37 

4.660.795-1 122,00 

3.807.397-0 121 ,84 

4.418.272-1 121,00 

4.452.251-4 120,08 

3.525.896-9 117,55 

4.375.417-9 113,31 

3.380.695-0 112,00 

3.640.160-4 110,94 

2.978.744-3 107,50 

4.399.958-9 106,96 

4.938.621-5 106,47 

4.454.504-2 105,75 

3.038.117-7 101,95 

4.709.872-9 97,00 

1.398.272-2 95,00 

3.595.177-7 94,00 

1.925.299-1 93,19 

4.381.036-1 90,97 

3.091.593-6 88,50 

3.701.933-9 88,19 

2) Disponer que el listado emergente del presente Llamado tendrá una validez 

de 3 años a partir de la fecha de homologación. No podrá excederse del tope 

estatutario de 48/50 horas. 



Expediente N°: 2022-25-4-007623

Folio n° 76_RES 241-2023 EXP 7623-20202.pdf

3) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

4) Pase a División Comunicaciones y Cultura para su publicación y notificación 

a través del página web institucional al amparo de la Circular N' 54/00 del 

Consejo de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al Programa 

Gestión de Recursos Humanos (Departamento de Selección y Promoción -

Sección Concursos), a sus efectos. 

Ing. Agr. 

/ 
1 

VV/mb 


